PAGE

	ПРОЕКТ

	СОВЕТ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА четвертого СОЗЫВА

___________________________  сессия

РЕШЕНИЕ

	от ___________________
	                               № _____________

	село Глафировка

О внесении изменений в решение Совета Глафировского
сельского поселения Щербиновского района от 14 июня 2019 года
№ 3 «Об утверждении Положения о порядке сдачи
квалификационного экзамена муниципальными служащими
администрации Глафировского сельского поселения
Щербиновского района и оценки их знаний, навыков
и умений (профессионального уровня)»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года              № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае» Совет Глафировского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Утвердить изменения, вносимые в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 14 июня 2019 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)» (прилагаются).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Глафировского сельского поселения Щербиновского района Т.Н. Недорез.

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     Т.Н. Недорез
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

Глафировского сельского поселения Щербиновского района

от ___________ № _____
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение Совета Глафировского сельского поселения
Щербиновского района от 14 июня 2019 года № 2 «Об утверждении
Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена
муниципальными служащими администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района и оценки их знаний, навыков и умений

(профессионального уровня)»
1. В приложении к решению Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 14 июня 2019 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы на определенный срок полномочий.»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случаях, предусмотренных подпунктами «а», «в» и «г» пункта 3 настоящего Положения, квалификационный экзамен проводится после успешного завершения испытания, а если испытание не устанавливалось, то не ранее чем через три месяца после его назначения на должность муниципальной службы.»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи им письменного заявления о присвоении классного чина муниципальной службы.»;

4) пункт 6 исключить;
5) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Результаты квалификационного экзамена направляются главе Глафировского сельского поселения Щербиновского района не позднее чем через семь дней после его проведения.»;
6) нумерацию пунктов 7-21 изменить на 6-20 соответственно.
Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     Т.Н. Недорез